2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«07» декабря  2023 год                           №  1258

Об утверждении  Порядка отбора кандидатов

для участия в областном детском новогоднем

празднике

В целях соблюдения единого подхода к отбору кандидатов для участия в

областном детском новогоднем празднике, оказания социальной поддержки

детям участников специальной военной операции, мобилизованных граждан,

детям из семей погибших военнослужащих, детям, оказавшимся в трудной

жизненной ситуации, стимулирования талантливых детей, показавших высокие

результаты в учебной, творческой и спортивной деятельности Яковлевского

городского округа                    п р и к а з ы в а ю:

1.  Создать муниципальную конкурсную комиссию по отбору кандидатов

для участия в областном детском новогоднем празднике и утвердить ее состав

(приложение № 1).

2. Утвердить Порядок отбора кандидатов для участия в областном

детском новогоднем празднике (приложение № 2).

3. Консультанту отдела организационно-кадровой работы управления

образования администрации Яковлевского городского округа (Лайс И.А.)

разместить данный приказ на официальном сайте управления образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления образования                                Т.А. Золотарева

3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

        приказом управления

  образования администрации

Яковлевского городского округа

от  « 07 » декабря 2023 года

№ 1258

Состав муниципальной конкурсной комиссии

по отбору кандидатов для участия в областном

детском новогоднем празднике

Золотарева Татьяна Алексеевна – руководитель управления образования,

председатель комиссии;

Карелина Валентина Николаевна – главный специалист отдела воспитания и

дополнительного образования управления образования, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1. Липовченко Алексей Петрович – заместитель главы администрации по

социальной политике (по согласованию);

2. Орехова Галина Александровна – заместитель руководителя управления

образования;

3. Пашетных Елена Петровна – начальник отдела воспитания и

дополнительного образования управления образования;

4. Владыкина Галина Николаевна – главный специалист отдела общего

образования управления образования;

5. Буняева Елена Александровна  - начальник управления социальной

защиты населения (по согласованию);

6. Губина Светлана Викторовна  - начальник управления по культуре,

спорту и делам молодежи (по согласованию);

7. Хребтов Денис Владимирович – депутат Совета депутатов Яковлевского

городского округа (по согласованию);

8. Кулик Елена Александровна – заведующий МБОУ «Родничок»,

председатель Общественной палаты Яковлевского городского округа;

9. Орехова Елена Константиновна – заведующий МБОУ «Золотой ключик»,

член областного Штаба родительского контроля.

2

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

    администрации  Яковлевского

                городского округа

     от  « 07 » декабря  2023 года

№ 1258

  Порядок

отбора кандидатов для участия

в областном детском новогоднем празднике

1. Общие положения

1.1. Порядок отбора кандидатов для участия в областном детском

новогоднем празднике (далее – Порядок) определяет условия и порядок отбора

кандидатов для участия в областном детском новогоднем празднике от

Яковлевского городского округа.

1.2. Отбор учащихся для участия в  областном детском новогоднем

празднике проводится с целью оказания социальной поддержки детям

участников специальной военной операции, мобилизованных граждан, детям из

семей погибших военнослужащих, детям, оказавшимся в трудной жизненной

ситуации, поощрения талантливых детей, показавших высокие результаты в

учебной, творческой и спортивной деятельности Яковлевского городского

округа.

2. Порядок отбора учащихся

        2.1. Участие в   областном детском новогоднем празднике принимают

школьники 7-14 лет общеобразовательных организаций Яковлевского

городского округа.

2.2. Персональный состав участников формируется из числа детей,

относящихся к следующим категориям:

- дети участников специальной военной операции, мобилизованных

граждан,

- дети из семей погибших военнослужащих,

- дети-инвалиды,

- дети из многодетных малоимущих семей,

- дети - сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей,

- одаренные дети – победители и призеры всероссийских и региональных

конкурсов, олимпиад, соревнований.

2.3.  Первоочередным правом на участие в областном детском новогоднем

празднике пользуются дети участников специальной военной операции,

мобилизованных граждан, дети из семей погибших военнослужащих.

3

2.4. При рассмотрении кандидатов учитывается предоставление других

мер поддержки указанных категорий детей (посещение областного праздника в

предыдущие годы, оздоровление детей в санатории «Бригантина «Белогорье»,

МДЦ «Артек», ВДЦ «Орленок» и др.).

2.5. Основанием для рассмотрения является   заявление родителей

(законных представителей), которое подается в общеобразовательную

организацию по месту обучения в срок до 13 декабря 2023 года

включительно (приложение № 1).

2.6. Общеобразовательная организация осуществляет предварительный

отбор кандидатов и направляет сведения в управление образования

администрации Яковлевского городского округа в срок не позднее 14 декабря

2023 года для дальнейшего рассмотрения на конкурсной комиссии.

3. Формирование списка участников областного детского новогоднего

праздника

3.1. Для формирования списка участников областного детского

новогоднего праздника создается муниципальная конкурсная комиссия с целью

обеспечения объективности и открытости процедуры отбора кандидатов.

3.2. Комиссия рассматривает предоставленные сведения из

общеобразовательных организаций о кандидатах для участия в новогоднем

празднике  и заявления от родителей (законных представителей).

3.3. На Комиссию возлагается оценка соответствия кандидатов на

участие в  новогоднем празднике установленным требованиям.

3.4. Количественный состав участников новогоднего праздника

определяется в соответствии с квотой, установленной распоряжением

Правительства Белгородской области и приказом министерства образования

Белгородской области.

3.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от

числа присутствующих на заседании членов. При равенстве голосов голос

председателя является решающим.

3.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который

подписывается всеми членами Комиссии.

          3.7.  Комиссия на основе протокола конкурсного отбора формирует

персональный состав списка участников областного детского новогоднего

праздника.

6.5. В течение 3 рабочих дней после принятия решения муниципальной

комиссией издается приказ управления образования администрации

Яковлевского городского округа и направляется в  общеобразовательные

организации.

4

 .                                                                                   Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                порядком отбора кандидатов

                                                                                              для участия в областном детском

                                                                                                  новогоднем празднике

                                                                 Руководителю

                                                                             управления образования

                                                              администрации  Яковлевского

                                                                 городского округа

                                                                                       Золотаревой Т.А.

 __________________________,

                                                                                  (ф.и.о. родителя)

 проживающего _______________

____________________________

тел. ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

      Прошу Вас выделить пригласительный билет для участия в областном

детском новогоднем празднике   моему ребенку ______________________

_______________________________ ,  ________г.р., учащемуся ____класса

МБОУ «______________________________________»

Основание:___________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

(категория семьи, достижения ребенка т.д.)

Подпись_________

Дата____________

5

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Яковлевского городского округа

от  «____» ____________2023 года

№ ______

Состав муниципальной комиссии

по отбору  участников областного детского новогоднего праздника

в ГБУК «Белгородская областная филармония»

27 декабря 2023 года

Липовченко Алексей Петрович – заместитель главы администрации по

социальной политике, председатель комиссии

Золотарева Татьяна Алексеевна – начальник управления образования,

заместитель председателя комиссии

Карелина Валентина Николаевна – главный специалист отдела воспитания и

дополнительного образования, секретарь комиссии

Члены комиссии:

1. Орехова Галина Александровна – заместитель начальника управления

образования

2. Пашетных Елена Петровна – начальник отдела воспитания и

дополнительного образования

3. Владыкина Галина Николаевна – главный специалист отдела общего

образования

4. Буняева Елена Александровна  - начальник управления социальной

защиты населения

5. Губина Светлана Викторовна  - начальник управления по культуре,

спорту и делам молодежи

6. Хребтов Денис Владимирович – депутат Совета депутатов Яковлевского

6

городского округа

7. Кулик Елена Александровна – председатель Общественной палаты

8. Орехова Елена Константиновна – член Штаба родительского контроля

Начальник отдела воспитания

и дополнительного образования

управления образования

администрации Яковлевского

городского округа Е.П. Пашетных

7

Лист № 1 из листов 1

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Яковлевского городского округа

Об участии в областном детском новогоднем празднике

Документу присвоен  № ________ от ___________2023 года

Подготовлено:

Руководитель управления образования

администрации Яковлевского

городского округа

 Т.А. Золотарева

Согласовано:

Заместитель главы администрации

Яковлевского городского округа –

руководитель аппарата главы

администрации

Н.А. Кулабухова

Заместитель главы администрации

Яковлевского городского округа

по социальной политике

А.П. Липовченко

Начальник юридического отдела

управления по обеспечению работы

главы администрации Яковлевского

городского округа

Е.В. Тарасова

Лист согласования оформил:
                    Пашетных Елена Петровна, 6 декабря 2023 года, тел. 5-20-94

                             Подпись, фамилия, имя, отчество, дата, рабочий телефон

8

Лист № 1 из листов 1

ЛИСТ РАССЫЛКИ

проекта распоряжения администрации

Яковлевского городского округа

Об участии в областном детском новогоднем празднике

№ п/п Адресаты, которым

необходимо

направить копию

документа

Способ

рассылки

Кол-во экз. Примечание

1. Золотарева Т.А. СЭД

2. Липовченко А.П. СЭД

3. Буняева Е.А. СЭД

4. Кулабухова Н.А. СЭД

5. Губина С.В. СЭД